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Velkommen til denne uges nyhedsbrev med information og nyheder 

tilpasset dine frivilligroller. 

God fornøjelse!  
 

    

 

Landsbestyrelsen Informerer 
  

...fra møde 22.-23. maj. 

 

Læs bl.a. om 

• Sundhedspolitik og forslag til Finansloven 

• Kommende ændring af udgivelser af medlemsblad og Det Sker 

• Deltagelse i Folkemødet 2024  

 
 
Gå til arkivet på Frivilligportalen 

 

    

 

MitID Erhverv erstatter NemID medarbejdersignatur 
  

Til lokalafdelingens kasserer 

 

Ældre Sagen er nu kommet over på MitID Erhverv – i stedet for MitID 

medarbejdersignatur, som ikke anvendes længere. 

 

Hvis I søger midler ved fx fonde eller hos kommunen, hvor der kræves signatur 

fra MitID Erhverv, skal vi have jer oprettet, og I bedes derfor indsende følgende 

oplysninger: 

 

• Fulde navn 

• Fødselsdato 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/organisationsarbejde/organisation/landsbestyrelsen


• E-mail adresse (kassereren vil altid anvende ks.mail som e-mail adresse) 

• Evt. telefonnummer 

 

Venligst send oplysningerne senest 20.06.2023 til regnskab@aeldresagen.dk 

 

Når I fremover skal anvende MitID i forbindelse med lokalafdelingen, vil I 

kunne anvende jeres MitID app som i dag. 

 

Hvis I er i tvivl, om I får brug for MitID Erhverv, så vent med oprettelse, indtil 

behovet opstår. 

Men bed om oprettelse mindst en uge før I skal bruge MitID Erhverv, så der er 

tid til oprettelse. 
 

    

 

Mindre rettelser i bookingsystemet 
  

Til alle frivillige, som arbejder med bookingsystemet 

 

Der er lavet følgende ændringer i bookingsystemet: 

• Kommentar på en deltager vises nu i samme linje på den deltagerliste, I 

udtrækker i Excel. 

• På betalingsarrangementer kan ikke længere benyttes ”Tilmeld” funktionen, 

men kun vælge ”Tilmeld plus betalingsform” funktionen. 

• Overskriften ”Betalingsdato” på Excel deltagerlisten er ændret til ”Dato”. 

• Hvis I benytter tilmelding start dato vil denne dato stå med store røde 

bogstaver øverst i tilmeldingsvinduet, når i som bookingfrivillige tilmelder 

”backend”. 
 

    

 

Lær at formidle viden om at undgå it-svindel 
  

Til it-aktivitetsledere 

 

Vil du lære at gennemskue svindlernes metoder og rådgive andre om, hvordan 

de kan undgå at blive snydt? 



 

Danske Banks eksperter har tilbudt Ældre Sagen et kursus om, hvordan man 

undgår at blive offer for it-svindel. 

 

It-svindel er en stigende trussel, og det er vigtigere end nogensinde, at vi er 

opmærksomme på, hvordan svindlerne arbejder for at klæde os selv og 

hinanden på til at beskytte os mod svindel. 

 

Kurset vil forberede dig på at formidle gode råd til at spotte it-svindel, samt til 

at facilitere den gode dialog om emnet. Du vil få udleveret materiale, der har til 

formål at hjælpe borgere med at blive bedre rustet til at beskytte dem selv mod 

svindlernes sofistikerede metoder. 

 

Kurset afholdes i syv forskellige af Danske Banks rådgivningscentre i løbet af 

uge 37 og 38.  

 
 
Læs mere og tilmeld dig på Frivilligportalen 

 

    

 

Fire nye kursustilbud i Webakademiet 
  

Til it-aktivitetsledere 

 

Der er nu mulighed for at tilmelde sig til fire helt nye kurser i webakademiet, 

der løber af stablen hen over efteråret 2023. 

 

Første webinar-kursus er allerede 23. august, hvor du kan blive klogere på, 

hvordan jeres lokalafdeling kan komme i gang med aktiviteter indenfor 3D-

print. Her har vi allieret os med lokalafdelingen i Billund, der vil gå i dybden 

med, hvordan de gør. 

 

På det andet webinar-kursus, der afholdes 20. september, har vi i anledning af 

Cybersikkerhedsmåneden i oktober, inviteret chef for Nationalt Center for It-

Kriminalitet (NCIK), Kresten Munksgaard, i studiet til en samtale om NCIK og 

it-sikkerhed. 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/laer-at-formidle-viden-og-gode-raad-til-at-undgaa-svindel


 

På det tredje webinar-kursus, der afvikles 25. oktober, har vi inviteret en række 

lokalafdelinger til en fælles præsentation af og samtale om, hvad der gør deres 

it-caféer til en succes på tværs af forskelligheder. 

 

På det fjerde webinar-kursus, får du en forståelse for, hvordan I kan udvikle 

jeres lokale it-aktiviteter og nå ud til de mange, som føler sig stærkt udfordret 

af digitaliseringen, men ikke benytter Ældre Sagens it-tilbud. Arbejdsmetoden 

sikrer, at vi løbende får stillet os de rigtige spørgsmål til de it-aktiviteter, vi 

planlægger og allerede afvikler. 

 

Tilmeld dig allerede nu til kurserne på Frivilligportalen, hvor du også kan læse 

nærmere om de enkelte kurser. 

 
 
Tilmeld dig it-kurserne på webakademiet 

 

    

 

Kommunernes økonomi bliver ikke forbedret 
  

Pressemeddelelse til lokalavisen: 

 

Ældre Sagen er skuffet over de økonomiaftaler, der netop er blevet indgået 

mellem regeringen og Kommunernes Landsforening og Danske Regioner for 

2024. 

 

I Ældre Sagen mener vi, at begge aftaler er for stramme. Der mangler penge til 

nogle af de enorme udfordringer, som vores velfærdssamfund står overfor. 

 

”Der er ikke afsat penge til en bedre ældrepleje, til den voksende mangel på 

personale, og til den landsdækkende mangel på plejehjemspladser,” siger 

Bjarne Hastrup, direktør i Ældre Sagen. 

Pengene dækker udgifter til flere børn og ældre, men kommuner og regioner 

har ikke fået penge til at dække deres inflationsefterslæb. 

 

I praksis kan det betyde flere nedskæringer og mindre velfærd til danskerne. 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/webakademi/it-og-teknologi


”Mens vi venter på den længe ventede ældrelov, der kommer til at koste mange 

penge, er der desværre ikke meget at glæde sig over. I det hele taget kommer 

økonomiaftalerne ikke til at gøre en forskel for ældreplejen og 

sundhedsvæsenet,” siger Bjarne Hastrup. 

 
 
Læs Ældre Sagens kommentar på aeldresagen.dk 

 

    

 

Kursus for nye aktivitetsledere i vågetjenesten 
  

Til aktivitetsledere i vågetjenesten 

 

Er du ny aktivitetsleder i en vågetjeneste, eller overvejer I at starte en 

vågetjeneste? Så kan du komme på kursus i september. 

 

Efter kurset har du et klart billede af, hvad der skal til for at starte og drive en 

velfungerende vågetjeneste. Du bliver klædt på til opgaverne og rollen som 

frivillig leder af en vågetjeneste og får inspiration og konkrete redskaber til at 

understøtte din indsats. 

 

På kurset vil du bl.a. få viden om: 

 

• Vågeopgaven og den gode organisering  

• Vågerne – rekruttering og fællesskab 

• PR og samarbejde med plejepersonalet – bliv brugt, når der er et behov 

• Lederansvar – hvem er jeg som leder af frivillige? 

• Værktøjskassen med materialer og netværket med andre aktivitetsledere i 

vågetjenesten. 

 

Kurset bliver holdt i Middelfart 21. september fra kl. 9.30-16 – tilmelding 30 

dage før kurset. 

 

Hvis I skal være flere opgaven lokalt, vil det være en god ide at følges ad. 

https://www.aeldresagen.dk/presse/pressemateriale/nyheder/stramme-aftaler-om-kommunernes-og-regionernes-okonomi


 
 
Læs mere og tilmeld dig på Frivilligportalen 

 

    

 

Kursus for nye vågere i oktober 
  

Til aktivitetsledere i vågetjenesten 

 

I oktober udbydes kurset ”Ny frivillig i vågetjenesten” to gange – en gang i 

Slagelse og en gang i Odense, og der er stadig ledige pladser. 

 

Efter kurset har vågerne viden om hvilke rammer, der er for den frivillige 

vågetjeneste i Ældre Sagen og ved, hvad det indebærer at være våger for en 

døende. Desuden har kursusdeltagerene fået viden og værktøjer til at mestre 

opgaven og er klædt på til samarbejdet med personalet på plejehjem og i 

hjemmeplejen. 

 

Kursusdeltagerne går hjem med konkret viden om: 

 

• Hvad vil det sige at være frivillig i en vågetjeneste? 

• Hvad er rammerne for den frivillige vågetjeneste i Ældre Sagen? 

• Hvordan møder man den døende og deres pårørende, og hvordan er man 

bedst til stede på den døendes præmisser? 

• Det gode samarbejde med plejepersonalet. 

 

Du har mulighed for at tilmelde vågere til kurset enten:  

• Torsdag 5. oktober 2023 i Slagelse 

• Søndag 8. oktober 2023 i Odense. 

 

Tilmeldingsfrist 30 dage før kurset. 

 
 
Læs mere og tilmeld dig på Frivilligportalen 

 

    

 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/ny-leder-i-vaagetjenesten
https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/kurser-for-frivillige/alle-kurser/ny-i-vaagetjenesten


Tænker I på at starte en lokal reparationscafe? 
  

Til frivillige i Hjælpende Hånd 

 

Få inspiration til at komme i gang, når I ser den nye film om reparationscafeen 

i Greve med en masse dygtige frivillige og glade ”kunder”. 

 

I reparationscafeen får I både et hyggeligt mødested, et værksted, hvor man 

kan bruge sine evner og en aktivitet, som hjælper vores klima, når ting bliver 

repareret i stedet for at blive kasseret. 

 

Vi hjælper gerne i gang – både med finansiering og med rammer for 

aktiviteten. 

Kontakt konsulent Katrine Sølyst Heinild på ksh@aeldresagen.dk eller tlf. 51 

33 56 47. 

 
 
Læs mere og se filmen på Frivilligportalen 

 

    

 
 
 
 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/arrangementer-og-aktiviteter/aktiviteter/reparationscafe

